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På denne træffende og fornøjelige måde skildrer Jørgen Jørgensen, I ns, 
en time i gymnastiksalen.

Jørgen er iøvrigt ophavsmand til adskillige andre festlige tegninger.



Efterårets sport
Atletik

Årets første større atletikbegivenhed blev 
skolemesterskaberne i atletik, der blev 
afholdt den 10. september. Stævnet - i 
år afholdt uden tilskuerne, hvad der var 
synd - fik et udmærket forløb og mange 
gode resultater opnåedes, deriblandt flere 
nye skolerekorder. Skolemester for året 
1955 blev i de 3 grupper følgende:

Ældste gruppe:
100 m: Kaj Vermehren, 11,8 sek. 
Længdespring: Wamsler, 5,47 m. 
Kuglestød: Vermehren, 10,24 m.
Spydkast: Moltke Leth, 50,62 m (ny 

skolerekord).
Højdespring: Odd Østerby, 1,60 m.
Mellemste gruppe:
80 m: Steinø, 9,9 sek. 
Længdespring: Jessen, 5,32 m. 
Kuglestød: Jessen, 10,45 m.
Spydkast: Jessen, 10,40 m.
Højdespring: Tom Alsner, 1,62 m (ny 

skolerekord).
Yngste gruppe:
60 m: Besserman, 8,2 sek.
Længdespring: Besserman, 4,5 5 m. 
Kuglestød: Henrik Wern, 9,35 m. 
Spydkast: J. Hejrskov, 37,03 m. 
Højdespring: Besserman, 1,40 m. 
Boldkast: J. Hejrskov, 67,08 m.
Vinder af femkampen blev Jessen m. 

1.545 points.
Ved regionalstævnet klarede vi os 

smukt, idet gruppe 2 vandt konkurren
cen og således kvalificerede sig til lands
stævnet i Haderslev, hvor de placerede 
sig som nr. 6. Gruppe 1 fik en anden
plads efter Gentofte Statsskole.

Fodbold
Vore tre hold har i den forløbne sæson 

spillet en del kampe og klaret sig ganske 
pænt. 1. hold var første gang i ilden ved 
skoleidrætsstævnet den 14. september og 
her lykkedes det at få ram på „arve
fjenden”, Ordrup Gymnasium, som vort 
hold besejrede så sikkert som 4-1 i en 
god og til tider velspillet kamp. Desværre 
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ødelagde regnen som bekendt stævnet, 
således at vor næste kamp mod Aurehøj 
Gymnasium bogstavelig talt gik i vasken. 
At 4-1 sejren ikke var en tilfældighed, 
beviste 1. hold ved i den ordinære tur
nering, HIK’s skoleturnering, igen at 
besejre Ordrup, denne gang 2-1. Sejren 
burde dog have været større, idet vore 
havde det meste af spillet og de farlig
ste chancer.

Desuden har 1. holdet spillet private 
kampe mod henholdsvis Østersøgade 
Gymnasium og Rungsted Gymnasium. 
Til sidstnævnte gymnasium havde vi en 
udmærket tur. Vi var udsat for en yderst 
gæstfri og venlig behandling. Således 
blev vi godt beværtet, så godt, at det 
senere sikkert havde sin andel i, at vj». 
tabte kampen 3-21 Dette var naturligvi 
aftalt spil fra de gode Rungstedfolks 
side. De spillede dog godt og havde 
absolut fortjent sejren, som de sikrede 
sig først og fremmest på deres bedre 
kondition, fighterevne og robusthed. 
løvrigt blev vi særdeles gode venner med 
vore besejrere. Østersøgade kløede vi 
dog med 2-1.

Andetholdet nåede til anden omgang, 
hvor de blev slået ud af HIK’s Cup
turnering afMaglegård med 3-1. Derimod 
har vort 3. hold placeret sig til semi
finalen i turneringen efter en række store 
sejre.

Dette hold og 1. holdet skulle have 
store chancer for at vinde deres rækker, 
hvis de kan holde den nuværende stan
dard til foråret. Men kom så til kampene 
og hep spillerne op! — Vi savner stadig 
bublikum fra skolen.

Hvis nogle spillere på førsteholdi 
skal fremhæves for deres indsats i sæ
sonens kampe, må det blive, i angrebet 
Uhrskov og Iversen, som har vist sig at 
være et par teknisk dygtige og målfarlige 
spillere, de mangler blot lidt råstyrke; i 
forsvaret Kragh og Bødeher, som har 
været støtterne ved deres kontante og 
rolige spil; de er blot noget langsomme 
i det.

Sekskamp
Den traditionelle årlige sekskamp blev 

i år vundet af hold nr. 2, hvis spillere 



bestod af: Hamburger, Sten Larsen, Gun
nar Ottosen, Klaus Gammelgaard, Preben 
Rasmussen og Eivind Langager. Deres 
modstandere i finalen, som blev over
været af hele skolen, var hold nr. 9, 
(Niels Ankers hold) og resultatet blev 
1-0. Dette var for så vidt misvisende, 
idet sejrsmålet ikke blot var en smule 
heldigt, et selvmål, men hold nr. 9 var 
i det meste af kampen det vindende hold 
overlegent og havde det meste af spillet, 
men vinderholdet forsvarede sig efter 
at have fået deres mål i første halvleg 
udmærket; især tog de små første mel- 
lem’ere, Gammelgård og Sten Larsen 
kegler ved deres energiske og ofte ekvi
libristiske kraftpræstationer. I det hele 
taget viste der sig i denne sekskamps 
.urnering flere talenter blandt de mindre 
elever, som skolen nok skal få gavn af 
i fremtiden som 2. og 1. holdsspillere.

5. 5.

Tennisturneringen
Turneringen havde i år fået en stor 

modstander i vejrguderne, der snart kræ
vede vandingsforbud og derefter lod det 
sjaske ned. Man nåede dog at få finalerne 
spillet færdig inden 1. oktober.

Niels Anker Christensen, 2. m, vandt som 
ventet single uden at afgive et eneste sæt. 
Han slog i sine sidste kampe den lo
vvende Henrik Wern og finalisten fra 
begge rækker, J. U. Pip-r. Af de 4 seedede 
blev 3 slået i de første runder.

Double vandtes af Wern og Niogens B. 
Hansen, 4b, og det var der havde ventet. 
Storfavoriterne Anker og Hamm blev slået 
» semifinalen af det vindende par 2-0. 
Det nr. 2 seedede par blev slået af det 
andet finalistpar i første runde, Piper og 
Arne Orth.

Der var 32 deltagere, hvilket må siges 
at være pænt, men standarden er desværre 
frygtelig lav! Kun 3-4 spillere kan siges 
at spille pæn tennis.

-moll

FOTO-Magasinet
Strandvejen 189

Telf. Hellerup 1634

ET VELLYKKET
forsøg

I begyndelsen af september måned 
foretoges en rejse med II sproglig til 
Sønderjylland efter forslag fra Meyer- 
Heiselberg, der —■ sammen med lektor 
Biem —■ ledede turen.

Almindeligvis skal vi ikke her i bla
det referere de mange skoleture, men 
da denne tur er helt ny, skal her — med 
henblik på kommende Sønderjyllands- 
ture — fortælles nogle spredte indtryk 
fra den overmåde vellykkede tur.

Turen, der varede 6 dage og var en 
kombineret historisk-geologisk tur, star
tede i det idylliske Kollund ved Flens
borg fjord. Her boede vi de første tre 
nætter på „Grænsehjemmet”. Turens 
anden dag gik med en busrejse til Syd
slesvig.

Jeg kan ikke her lade være at gen
give et lille træk, der er typisk for Hei- 
selberg. Man havde stillet os en over
raskelse i udsigt, og denne viste sig at 
være to busser fulde af jævnaldrende 
piger fra Zahles skole, der var på lejr
skole i nærheden af Kollund. Vi var 9 
drenge og — 55 piger! Til trods herfor 
lykkedes det alligevel at se lidt af Syd
slesvig, Slesvig med domkirken, Gottorp 
og Hedebv, Isted, Jaruplund højskole 
og Flensborg.

Næste dag fulgtes vi atter med en af
deling „zahligheder” (som de omgående 
døbtes af lektor Biem) til Sønderborg, 
Dybbøls berømte mølle og skanser og 
Broager kirke. Dagen efter gik turen via 
Bov, Kliplev, Tønder, Højer Løgumklo
ster til Rømø, hvor vi overnattede i 
Heiselbergs stråtækte styrmandshus, 
„Vandborg”. Rømø er en herlig ø med 
en meget særpræget natur. Efter at være 
vadet langt ud i havsandet på øens vest
side, indviede vi nudistkolonien, der på
tænkes oprettet herovre. Hr. Biems navn
kundige gummistøvler var ved at drive 
til havs, men ved en tapper rednings
aktion blev fartøjerne bjerget.

I „Vandborg” var vi om aftenen sam
men med en halv snes rømsere, over- 
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ordentlige hyggelige mennesker, som 
sammen med os nød det berømte søn- 
derjydske kaffebord, og snart fyldte hyg
gelig samtale på sønderjydsk og slesvig
ske sange de lavloftede stuer med pe
troleumslamperne på bordet.

Turen fortsattes over Ribe og Skryd- 
strup til Haderslev, hvor vi indkvarte- 
des privat hos kathedralskolens elever. 
Først på aftenen var vi med vore værter 
i Haderslevs skønne, ny-restaurerede 
domkirke, og senere var vi kathedral
skolens gymnasieforening, „Vidar”s gæ
ster ved en hyggelig sammenkomst på 
skolen, hvori bl. a. flere af skolens læ
rere og rektor Jacobsen deltog.

På turen førtes omhyggelige raporter, 
ligesom vi hver holdt et foredrag om 
emner, der allerede hjemmefra var til
delt os.

En lærerig og meget værdifuld skole
rejse, som i første række skyldtes Hei- 
selbergs glimrende tilrettelægning. I det 
hele taget var det en oplevelse at være 
sammen med denne sjældne lærer, der 
simpelthen er et fund for vor skole!

.—• En tur, som formodentlig vil skabe 
„run” på det nysproglige gymnasium!

HØSTBALLET
- Er du spæd, mand?
Med dette utraditionelle spørgsmål 

pragende øverst på plakaten indledte 
festkomiteen sin kampagne for at få folk 
til at komme til høstballet den 8. okto
ber. Og det lykkedes virkelig den nye 
festkomite at skabe et høstbal, der fuldt 
ud stod mål med tidligere tiders fester. 
Efter alle solmærker at dømme har vi 
atter fået en festkomite, der kan sit kram!

Men nu selve ballet. Noget nyt var 
aftalen med Hans J. Hansen (realen) om 
sammen med sit orkester at underholde 
med jazz i baren, og ideen slog omgå
ende an. Dette amatør-orkester spillede 
i virkeligheden bedre end danseorkestret 
i gymnastiksalen, fra hvis trompetist der 
af og til udgik nogle højst besynderlige 
toner, som — og det tør vi godt tage 
et væddemål på — ikke stod i noderne, 

hvis orkestret da i det hele taget be
tjente sig af sådanne. Salen var iøvrigt 
meget festligt udsmykket med grønne 
grene, kulørte lamper og flere kilo tal
kum på det slidte gulv.

Komiteen havde bebudet forskellig 
optræden. Der var den traditionelle ko
ste- og ballondans, og så var der ikke 
at forglemme en „sanger”, der tolkede 
sin begejstring over Sandvig Badehotel. 
— Sig mig, var det et væddemål? -—■ 
Noget nyt var også appelsindansen, hvor 
elevrådet konkurrerede med festkomi
téen. En ganske fiks idé, men den faldt 
på et tidspunkt af festen, da de fleste 
hellere ville have danset videre. b.

Decemberfest,
2 jazz-koncerter, 
karneval og skolekomedie

På vor forespørgsel om, hvilke arran
gementer festkomitéen endnu har på 
tapetet, oplyser formanden, Bent Chri
stensen :

Der bliver sandsynligvis hele 2 jazz- 
koncerter i dette skoleår. Een før jul og 
een i marts måned. Endvidere påtænkes 
decemberfesten d. 9. —10., og i februar 
håber vi at få gennemført det sædvan
lige karneval.

Vi er i øjeblikket ved at undersøge 
mulighederne for at få gennemført sko
lekomedie. Hvis det lykkes at overvinde 
de vanskeligheder, der jo må vise sig 
ved så stort et arrangement, løber sko*, 
lekomedien af stablen lige efter påske 
— af hensyn til gymnastikken. Måske 
putter vi også nogle filmaftener ind imel
lem festerne. b.

K. Juul-Hansen 
Snedkermester 

Fredericiagade 26 . By. 1034
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* Den Hyltoffske
udfoldelse

Hyltoft har rigtig fået noget ud af sko
len — efter at han selv har forladt den! 
Det var med en noget „flad” smag i 
munden, man lyttede til hans radioud
sendelse den 1. november, „Vi holder 
selv justits”. Den virkede opstillet og 
uægte.

Når det alligevel blev en udsendelse, 
man men fordel kunne lukke op for, 
skyldtes det Hyltofts sikre blik for, hvad 
der er journalistisk godt stof. Han har 
jo ikke for ingenting været redaktør af 
SKOLEBLADET i en årrække! Indled
ningen, morgensangen med „Jeg elsker 
de grønne lunde” var usædvanlig, fordi 
der virkelig blev sunget med. Selve væl
germødet i gymnastiksalen prægedes der- 

nod af realisme. Der blev hylet og 
piftet og larmet, hvilket blev yderligere 
forstærket gennem æteren. De to for- 
mænds programtaler forløb smukt — 
efter at teknikerne havde klippet godt 
i båndet.

Også lydbilledet fra skolegården, hvor 
man ventede på valgresultatet, var ægte 
nok. Råb som „Ned med Psyko!” gjal
dede og har sikkert lydt noget mærk
værdigt i mange udenforståendes øren. 
Derimod virkede samtalerne efter valget 
ikke godt på en elev fra skolen. Bent 
Hansen fortalte om elevrådets opgaver, 

og rektor Eriksen om sit syn på det 
ideale elevrådsmedlem. Rektor udtalte, 
at han — når han mærkede, at elevrådet 
havde „folket” bag sig — gerne gav 
indrømmelser, og sluttede med at sige, 
at „folkets røst er Guds røst!”

Af de tre lærere var lektor Martin 
Larsen den, der tog mest naturligt på 
situationen. Han erklærede sig som mod
stander af, at eleverne skal angive hin
anden, mens lektor Biem fuldt ud til
sluttede sig elevstyre-tanken. Endelig fik 
„Onkel“ lov at sige lidt om Hartvig-Møl- 
lers skolesystem, og dette vat en pas
sende afslutning på den iøvrigt over
måde vel tilrettelagte udsendelse.

Så er det bare, at man ikke kan lade 
være med at tænke på, at Hyltoft, når 
han siger, at alt på skolen er, som det 
altid har været, regner fejl. Som bekendt 
var det nemlig under Hyltofts eget styre, 
at elevstyret på alle områder gik i for
fald og har gjort det siden. Hvor me
gen skyld herfor, man kan tilskrive Hyl
toft, kan ikke siges, men i hvert fald 
gjorde Hyltoft ikke saa meget ud af skolens 
elevstyre, da han selv var elev her, som han 
gør i dag!

Alt i alt: Når man tænker på, hvor 
vanskeligt det var i år at gennemføre 
elevrådsvalget og få gang i tingene, kan 
man betegne denne udsendelse som en 
smuk begravelsestale for „skolen, hvor 
man selv holder justits”.

Helligbrøde —
Der er åbenbart ikke grænser for, hvad 

vor nye, afholdte lærer, Meyer-Heiselherg 
hitter på for at levendegøre undervisnin
gen. Forleden udnævnte han i 3. mellem 
4 drenge til „evangelister”. De skulle, 
efter bedste bibelmønster, hver beskrive 
en skoledags forløb, og bagefter sammen
lignede man så „evangelierne“. I en af 
drengenes rapporter stod der: 4. time. 
Matematik med lektor Nyholm. Apostlen 
Kragh fik en morgentime!
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I anledning af det nyoprettede skolekor og -orkester 
har vi bedt adjunkt Kirk fortælle om sine bestræbelser:

»Fr emtids-musik«
Det var med stor spænding, jeg ven

tede på jeres reaktion på opfordringen 
til at melde jer til kor og orkester. Jeg 
må sige, at jeg ikke blev skuffet, tvært
imod ! Tilgangen til orkestret lover godt 
for fremtiden. Af aktive medlemmer har 
vi 4 violiner, 1 cello, 1 fløjte, 3 klari
netter, 2 trompeter og klaver. Der er 
naturligvis for få strygere, og derfor har 
skolen købt 3 nye violiner og repareret 
een, som vi har fået foræret. De tre nye 
er allerede blevet uddelt til nogle elever, 
og der er sørget for, at de kan få for
svarlig undervisning på skolen. Er der 
nogen af jer, der vil spille violin eller 
cello, kan vi låne jer instrumenterne 
gratis!

Tilgangen til koret var også ret god. 
Jeg savner meget stærkt nogle 2.-stem
mer fra 1. — 3. mellem og et par teno
rer (3- ml.—III G.). Jeg håber, at vi kan 
få en god og ikke mindst regelmässig del
tagelse i prøverne. Ellers kan der ikke 
komme noget godt resultat ud af det.

Vi kan godt røbe, at vi stiler mod en 
forårskoncert til april, men allerede til jul 
skulle I kunne høre kor og orkester i 
funktion.

Skolen skulle gerne oparbejde en sam
ling af musikinstrumenter, som gratis kan 
lånes ud til eleverne, så de kan få ud
løsning for trangen til at spille selv, uden 
at forældrene bliver nødt til at anskaffe 
de kostbare instrumenter, før det har 
vist sig, at lysten til at spille er mere 
end et øjeblikkeligt indfald!

Ligeledes vil skolen stile efter at få 
et musikbibliotek (bøger og noder), som 
eleverne kan benytte.

Jeg er sikker på, at mange hjem lig
ger inde med instrumenter, noder og må
ske nodestole, som ikke bruges mere. De 
kunne komme andre til nytte, hvis I 
ville forære skolen dem, så husk at 
spørge hjemme! Foreløbig har vi fået 
— eller „købt” — 1 violin, 1 cello, 1 
piccolofløjte, 2 blokfløjter og 1 guitar. 

Der har vist sig stor interesse for lån 
af instrumenter, så vi håber, at vi med 
tiden kan tilfredsstille alle interesserede.

Gymnasiet, real og 4. mellem har fået 
tilbud om indmeldelse i „Gymnamusa“, 
men tilgangen har været ringe. Tillids
manden, Degnbol i I m A, ser meget 
gerne, at flere benytter sig af denne mu
lighed for at høre god musik til en bil
lig penge. Jeg kan varmt anbefale det!

Til radioens ungdomskoncerter har tilslut
ningen været stor. Der er endda expe*, 
tanceliste!, så den ringe interesse fc 
„Gymnamusa” må skyldes manglende 
kendskab til foreningens udmærkede ar
rangementer.

Der har vist sig interesse for at starte 
et jazz-band af skolens elever. Vi håber, 
at de må få held til at spille sig sam
men, så vi andre kan få dem at høre 
ved lejlighed. Derer forslag fremme om 
at stifte nogle musikklubber (klassisk og 
jazz), der på basis af et beskedent mdl. 
kontingent kunne købe plader, som man 
så kunne lytte til sammen ved et par 
mødeaftener om måneden. Hvem tager 
initiativet?

Til sidst et lille hjertesuk: Lad nu 
være med at være sløv og ligeglad over 
for de muligheder for musikalsk udvik
ling eller blot behagelig adspredelse, 
der byder sig i de forskellige ting, jeg 
her har nævnt! Kirk.

Det bli’r en succes 
når fødselsdagen holdes i

hver lørdag 15-17 fødselsdagsfest 
Spec, fødselsdagskomplet a 4, oo kr. 

Allegade 7-9 Bordbest. C 14622
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på engelskbogen?

Står der ÆV
fordi De får for lidt i skriftlig engelsk 
eller lider De af akut inopia vocabu- 
lorum (d. v. s. glosemangel)? Så prøv 
et af vore to nye brevkursus

Read English
bygger på en nervepirrende kriminal
roman, The Thirty-Nine Steps, som gen
nemgås med gloser, vejledning og 
opgaver. Foruden at lære en masse 
'dagligdags engelsk, som vil gøre læs
ning af engelsk skønlitteratur til en 
leg, får De også mere fornøjelse af 
de daglige engelsktimer. Opgaverne 
rettes og kommenteres af en indfødt 
lærer.

Write English
behandler engelsk retskrivning, en
delser, forholdsord og synonymer — 
alt det, som de fleste laver fejl i ved 
stilskrivning. Og det gøres på en så 
morsom og elegant måde, at man 
glemmer, at grammatik ellers ikke 
hører til de spændende fag. Passer for 
IV ml. og opefter.

Skriv efter brochure med alle nærmere 
oplysninger om omfang og pris! —-

DANMARKS BREVSKOLE
Hellerup

Svanemøllevej 77

: Kupon: Send mig brochuren READ : 
i AND WRITE ENGLISH gratis og É 
i uden forpligtelse :

i Navn .....................................................  :

i Adresse ................................................ :

By ...........................................................  I
«iiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitdiiiiiiiiitiiiiiiitiiiiii

Skolebladet

- - ■ ■ — —

Den nye

LAMBRETTA
150 LD

Scooteren med de mange 
fordele

Prøv den 
i byens største specialforretning 

for Lambretta

SVEN MELCHIORSEN
„Vestersøhus“ 

Gyldenløvesgade 21 
aut. Burwain forhandler 

Palæ 9877 — Mi. 1672
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««OGAARD NIELSENS BOQTR.- LEMV1O

Sengeudstyr . Fjerrenseri 
ring venligst til

B O R C H
Strandvejen 269 Hellerup:
(overfor NESA) 3812 - 3817

Anker-MÄr 
ENKELTMØBLER

Kvalitet . den bedste

Reparation . Ombetrækning
Strandvej 149 Helrup 3637

Rejs med

D. I. S.
Danmarks internationale Studenterkomité 

Universitetet . St. Pedersstræde 19, K

Har De prøvet brødet fra
HUGO Petersen?
Strandvej 155
Telf. He. 157

T A K S T G R Æ N S E N ’ S

chokolade
Strandvejen 72 Helrup 2625

Konfektureforretningen

Strandvejen 92
Fineste chokolade og altid friske 

kokusboller — Hellerup-is

Harald Petersen

SKOTØJ
Strandvejen 92 Helrup 2530

Scheel Larsen
ISENKRÆMMER

Alt til hus, have og hjem 
Den reglementerede gymnastikdragt 

Alt i sportsudstyr

Strandvej 193 Helrup *2901

Det bedste er altid det billigste - 
såvel til hverdag - som til fest!

BØRGE FEHRMANN
SLAGTERMESTER 

Grundlagt 1902 
Strandvej 167 Helrup 176

Ruder . Spejle . Malerier . Rammer 
hos

A. Sørensen & Søn
Marievej 1 Helrup 156

Største 
udvalg

Hellerup 
konfektureforretning

vj Henry Schmidt
Strandvej 161 HE. 850

hellere

HELLERUP-IS TAKSTGRÆNSENS 

FARVEHANDEL
Farver 
Lakker 
Tapet

Callisensvej 4 Telf. He. 128

Køb Deres bøger
hos

Gentofte Kommunes Boghandlere


